
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII  COPIA 
 

                          

                                                                                                                                              

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    8800  DDEELL    2222//1100//22001100  
 

 

OGGETTO:  Nomina commissione giudicatrice della gara per l'appalto del servizio energia 

comprendente la fornitura dell'energia termica, la conduzione, la manutenzione, la 

progettazione, la realizzazione degli interventi di adeguamento normativo e di riqualificazione 

tecnologica degli impianti termici nonchè la locazione operativa "noleggio" e gestione degli 

impianti fotovoltaici del comune di Poncarale.  
 

L'anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di ottobre. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI  TECNICI 

 
 

DATO ATTO CHE all’arch. Barbara Salatini è stata attribuita con Decreto del Sindaco Prot. n. 

7197 del 31.12.2009 la responsabilità dell’Area e dei relativi servizi sopra indicati per l’anno 2010; 

 
PREMESSO CHE il Comune ha in corso la procedura di appalto in oggetto come risulta dal bando 

di gara del 30/8/2010 prot. 4277 con la procedura aperta di cui all’art. 55 del DD.L.vo 163/2006;  

Visto l’art. 84 del D.L:vo 163/2006 che regolamenta la composizione delle commissioni giudicatrici 

nel caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa e in 

particolare  e stabilisce che:  

-  La commissione, nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta 

del soggetto affidatario del contratto, è composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto. 

-  La commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante e, in caso di 

mancanza in organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni apicali, 

nominato dall'organo competente.  

RITENUTO di nominare la commissione di cui trattasi nelle persone di: 

- arch. Barbara Salatini, responsabile dell’Ufficio tecnico comunale, dipendente della stazione 

appaltante con funzione di presidente):  

- geom. Giuseppe Zipponi  consulente della stazione appaltante;  

- ing. Tonelli Giovanni (iscritto albo ingegneri di Brescia n. 2255 con sede  a Roncadelle via 

Tienanmen 19, esperto nella materia oggetto dell’appalto;  



 

DETERMINA 
 

DI NOMINARE come segue la commissione in oggetto:  

- arch. Barbara Salatini, responsabile dell’Ufficio tecnico comunale, dipendente della stazione 

appaltante con funzione di presidente):  

- geom. Giuseppe Zipponi consulente della Stazione appaltante;  

- ing. Tonelli Giovanni (iscritto albo ingegneri di Brescia n. 2255 con sede  a Roncadelle via 

Tienanmen 19, esperto nella materia oggetto dell’appalto; 

 

 

Poncarale, lì  22/10/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



                                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì  23/10/2010  Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Poncarale, lì  23/10/2010    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


